
SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI POWIATOWEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA 

 I  PORZĄDKU W POWIECIE SIERADZKIM ZA ROK 2020 

 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815.) 
 

W roku 2020 skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zmienił się  pod koniec 

roku w związku z przejściem dwóch osób na emeryturę. Zmiany zostaną dokonane 

aneksem do Zarządzeniem  Nr 30/2019 Starosty Sieradzkiego z dnia  19 czerwca 2019 

roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Sieradzkiego. 
 

Aktualny skład Komisji:  

Przewodniczący: 

Mariusz Bądzior – Starosta Sieradzki 
 

Członkowie: 

1)   Tomasz Baliński – radny  delegowany   przez  Radę  Powiatu Sieradzkiego,  

2)   Artur Sterna –  radny  delegowany  przez   Radę   Powiatu   Sieradzkiego, 

3)   podkom. Dominik Orłowski – delegowany  przez  Komendanta  Powiatowego  

Policji                

       w Sieradzu,  

4)   kom. Jarosław Ryl  – delegowany  przez  Komendanta Powiatowego Policji w 

Sieradzu, 

5)   star. brygadier  Albert  Romek – Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży 

Pożarnej 

6)   brygadier Radosław Jadwiszczak – delegowany przez Kom. Powiatowego 

Państwowej        

      Straży Pożarnej – obecnie Komendant PSP w Sieradzu 

7)   Paweł Osiewała – prezydent Miasta Sieradza powołany przez Starostę 
Sieradzkiego, 

8)   Leszek Przewłocki – Powiatowy Lekarz Weterynarii powołany przez Starostę  
      Sieradzkiego, 

9)   Wiktor Kowalski – Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  powołany  

       przez Starostę Sieradzkiego - obecnie  Pani  Jolanta  Jezierska 

10)  Marek Pacyna – Komendant  Straży  Miejskiej  w Sieradzu powołany  przez  

Starostę  
       Sieradzkiego, 

11) Marcin  Majewski – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego powołany  przez Starostę Sieradzkiego, 
 

Ponadto w pracach Komisji uczestniczy: 



1)  Sławomir  Anek – Prokurator  Rejonowy – wskazana  przez  Prokuratora 

Okręgowego  w  Sieradzu, 

a także osoby zaproszone na posiedzenie Komisji przez Przewodniczącego Komisji - 

Starostę Sieradzkiego. 
 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku  wykonywała w 2020 roku następujące zadania:  

I.  W ramach współdziałania z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w 

sposób ciągły i na bieżąco monitorowano i dokonywano oceny zagrożeń porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, na podstawie składanych przez 

powiatowe służby, inspekcje oraz urzędy gmin meldunków o istotnych dla 

bezpieczeństwa zagrożeniach               i zdarzeniach. 
 

II. Przeanalizowano i omówiono stan zagrożenia epidemiologicznego w związku                   

z rozprzestrzenianiem się na terenie naszego  kraju wirusa  COVID-19  w aspekcie  

przygotowania i podjęcia  działań  zapobiegawczych oraz braku środków i sprzętu 

możliwego do wykorzystania w takiej sytuacji. Omówiono zagadnienie związane            

z miejscem  kwarantanny zbiorowej. W miejsce szkoły w m. Błaszki,  ze względu 

na niewystarczającą ilość sanitariatów w budynku tej szkoły jest rozważana 

możliwość uruchomienia miejsca kwarantanny zbiorowej  w budynku Internatu 

przy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, przy ul. Polnej 26. 
 

III. Dokonano  rocznej analizy i oceny zagrożeń, zdarzeń oraz prowadzonych działań                 

w obszarze szeroko rozumianego bezpieczeństwa, w tym oceny pracy służb, 

inspekcji i straży, na podstawie „Informacji Komendy Powiatowej  Państwowej  

Straży Pożarnej o ochronie przeciwpożarowej oraz o działaniach ratowniczych na 

terenie powiatu sieradzkiego w 2019 roku” oraz  „Informacji Komendy 

Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

powiatu sieradzkiego w 2019 roku” 
  

IV. Dokonano analizy i omówiono aktualną sytuacje dotyczącą działań w sprawie 

nielegalnego składowiska niebezpiecznych odpadów zlokalizowanego                       

w wyrobisku poeksploatacyjnym w okolicy miejscowości Wola Będkowska na 

terenie gminy Burzenin, oraz w miejscowościach Małków w gminie Warta, 

Poniatów w gminie Goszczanów oraz w Czartkach na terenie gm. Sieradz. 

Wysłuchano informacji przedstawionej  przez burmistrzów i wójtów                       

z poszczególnych gmin gdzie nielegalnie składowano odpady oraz  przez  

prokuratora  rejonowego.   
 

V. W 2020 roku Komisja współdziałała ze strukturami zarządzania kryzysowego 

Starosty na wielu płaszczyznach w obszarze bezpieczeństwa. Ściśle 

współpracował z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Członkowie 

Komisji brali bezpośredni udział w pracach Powiatowego Zespołu Zarządzania 

Kryzysowego. Z uwagi na zbieżność tematyki działań Zespołu i Komisji 



posiedzenia Zespołu traktowano na równi z posiedzeniami Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku.  
 

VI. Zapoznano się z informacjami o przygotowaniu służb drogowych miejskich                               

i powiatowych do zimy 2020/2021. W swoich wystąpieniach prezydent miasta 

Sieradz oraz Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sieradzu przedstawili stan 

zabezpieczenia  w sprzęt i środki do działań w ewentualnej akcji odśnieżania i 

neutralizowania zagrożeń związanych ze śliskością szlaków komunikacyjnych, 

kolejność odśnieżania poszczególnych dróg; 

 

 

  

 

 

 
     Przewodniczący Komisji 

                 Bezpieczeństwa i Porządku 

 

 


